[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________ № _______
О внесении изменений в муниципальную

программу «Совершенствование и развитие

сети автомобильных дорог общего пользования

на территории Смоленского района Смоленской

области на 2020 - 2022 годы»,  утвержденную

постановлением Администрации муниципального

образования «Смоленский район» Смоленской

области от 24.03.2020 № 369

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 23.09.2013 № 2952 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего пользования на территории Смоленского района Смоленской области на 2020 - 2022 годы»,  утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 24.03.2020 № 369 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего пользования на территории Смоленского района Смоленской области на 2020 - 2022 годы», следующие изменения:

1.1. Приложение к муниципальной программе «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего пользования на территории Смоленского района Смоленской области на 2020 – 2022 годы» изложить в редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Сельская правда».

3. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы муниципального образования - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, строительства и коммуникаций Администрации  муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (Г.В. Игнатенкова).

Глава муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                                  О.Н. Павлюченкова
Приложение к муниципальной целевой программе «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего пользования на территории Смоленского района Смоленской области на 2020 – 2022

годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования, руб.

	Всего
	в том числе по годам

	2020
	2021
	2022

	местный бюджет

Смоленского района
	Бюджет Смоленской области
	местный бюджет

Смоленского района
	Бюджет Смоленской области
	местный бюджет

Смоленского района
	Бюджет Смоленской области

	1
	Ремонт автомобильной дороги «Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь» - Корюзино
	Администрация муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	2020
	4 923 677,17
	4 923,68
	4 918 753,49

	2
	Ремонт автомобильной дороги «Подъезд к ст. Тычинино»
	Администрация муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	2020
	710 616,06
	710,62
	709 905,44

	3
	Ремонт автомобильной дороги «Подъезд к Нефтебазе»-Знаменка
	Администрация муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	2020
	694 726,15
	694,73
	694 031,42

	4
	Ремонт автомобильной дороги «Боровики-Верхние Доманичи»
	Администрация муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	2020
	1 036 865,29
	1 036,87
	1 035 828,42

	5
	Ремонт автомобильной дороги «Талашкино-Муравщина»
	Администрация муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	2020
	22 872 248,09
	22 872,25
	22 849 375,84

	6
	Ремонт автомобильной дороги «Ольша-Велиж-Усвяты-Невель»-Алфимово
	Администрация муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	2020
	10 771 460,40
	10 771,46
	10 760 688,94

	7
	Ремонт автомобильной дороги «Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)»-Рожаново-Высокий Холм»-Загусинье-Коробино»-Воронино
	Администрация муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	2020
	1 151 924,54
	1 151,92
	1 150 772,62

	8
	Ремонт автомобильной дороги «Подъезд к дер. Рожаново»
	Администрация муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	2020
	677 505,23
	677,51
	676 827,72

	9
	Ремонт автомобильной дороги «Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)»-Упокой»-Площево
	Администрация муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	2020
	3 983 908,82
	3 983,91
	3 979 924,91

	10
	Ремонт автомобильной дороги «Ольша-Велиж-Усвяты-Невель»-Замощье»-Гранки
	Администрация муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	2020
	8 177 791,42
	8 177,79
	8 169 613,63

	11
	Ремонт автомобильной дороги «Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)»-Чекулино»-Скуркино-Гороховка
	Администрация муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	2020
	1 399 619,80
	1 399,62
	1 398 220,18

	12
	Ремонт автомобильной дороги «Дачная-1-Дачная-2»
	Администрация муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	2020
	692 372,63
	692,37
	691 680,26

	13
	Ремонт автомобильной дороги «Нивищи-Ракитня-1»
	Администрация муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	2020
	599 476,82
	599,48
	598 877,34

	14
	Ремонт автомобильной дороги «Граница г. Смоленска-Сипачи»
	Администрация муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	2020
	299 688,00
	299,69
	299 388,31

	15
	Ремонт автомобильной дороги «Беларусь» - от Москвы до границы с Республикой Беларусь (на Минск, Брест)» - Семиречье
	Администрация муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	2020
	249 987,31
	249,99
	249 737,32

	16
	Ремонт автомобильной дороги «Беларусь от Москвы до границы с Республикой Беларусь (на Минск, Брест)» - Жуково-Самолюбово»-Новоселки-Дуброво
	Администрация муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	2020
	1 734 110,59
	1 734,11
	1 732 376,48

	17
	Ремонт автомобильной дороги «Ольша-Велиж-Усвяты-Невель»-Афоньки

	Администрация муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	2020
	297 074,40
	297,07
	296 777,33

	17.1
	Строительство подъездной дороги к дер. Лахтеево от а/д «Смоленск-Русилово-Упокой-Монастырщина» Смоленского района
	Администрация муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	2020
	18 171 660,00
	18 171,66
	18 153 488,34

	18
	Ремонт автомобильной дороги «Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)-Чекулино»-Шпаки
	Администрация муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	2021
	2 000 000,00

	2 000 000,00

	19
	Ремонт автомобильной дороги «Шпаки-Цурковка»
	Администрация муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	2021
	4 000 000,00

	4 000 000,00

	20
	Ремонт автомобильной дороги «Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)»-Лясковка
	Администрация муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	2022
	7 000 000,00

	7 000 000,00

	21
	Ремонт автомобильной дороги «Мокрятчино-Латошино»
	Администрация муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	2022
	4 000 000,00

	4 000 000,00

	Всего:
	95 444 712,72
	78 444,72
	78 366 268,00

	В том числе: 2020
	78 444 712,72

	                        2021
	6 000 000,00

	6 000 000,00

	                        2022
	11 000 000,00

	11 000 000,00

PAGE